
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.05.2017                                       г.Уварово № 606 
< 

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 
на территории города Уварово Тамбовской области на 2017 год 

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 
8 - ФЗ «О погребении в похоронном деле», статьей 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии со 
статьей 4.2 Федерального закона от 06.04.2015г. № 68 - ФЗ «О 
приостановлении действия положений отдельных законодательных актов 
Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного 
содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и 
приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и 
компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О 
приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с 
Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» и постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.01.2017 № 88 «Об утверждении размера индексации 
выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», администрация города 
Уварово Тамбовской области постановляет: 

1. Проиндексировать (с учетом ранее произведенной индексации) 
стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории 
города Уварово Тамбовской области, утвержденную постановлением 
администрации г. Уварово от 29.12.2010г. № 2233 с учетом размера 
индексации 1,054. 

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 
погребению на территории город Уварово Тамбовской области на 2017 год в 
размере 5562,25 рубля и внести изменения в Приложения № 1 и № 2 
постановления администрации г. Уварово от 29.12.2010г. № 2233. 

3. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) 
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2017 
года. 

http://www.top68.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города М.В.Дубровина. 
 
Глава города Уварово     В. В. Денисов 

 



                                                                                                                                          Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации 
г.Уварово от 25.05.2017  № 606 
 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона № 8 
ФЗ от 12.01.1996 года 

 
№ 
п/п 

Наименование услуг Сумма (руб.) 

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 

бесплатно 

2 
* 

Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

1903,33 

3 Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий) 

1577,18 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей 
урны с прахом) 

2081,74 

ИТОГО: 5562,25 
 

 

                                                                                                                                                Приложение 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
г.Уварово от 25.05.2017  № 606 

 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению й соответствии со статьей 12 Федерального закона № 

8-ФЗ от 12.01.1996 года. 
 

№ п/п Наименование услуг Сумма (руб.) 
1 Оформление документов, необходимых для 

погребения 
бесплатно 

2 Облачение тела 560,09 
3 Предоставление гроба           1343,24 
4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1577,18 
5 Погребение 2081,74 

ИТОГО: 5562,25 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

